



Do natychmiastowej publikacji: 21.09.2022

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

GUBERNATOR HOCHUL WYDAJE PROKLAMACJĘ Z OKAZJI TYGODNIA DLA KLIMATU W STANIE NOWY JORK

Proklamacja podkreśla wysiłki stanu Nowy Jork na rzecz powstrzymania zmian klimatycznych oraz osiągnięcia pionierskich w skali kraju celów w zakresie klimatu i czystej energii

Treść proklamacji można przeczytać [tutaj](#)

Gubernator Kathy Hochul wydała dzisiaj [proklamację](#), zgodnie z którą w dniach 19-25 września 2022 r. w stanie Nowy Jork będzie obchodzony Tydzień dla Klimatu. Ogłoszenie potwierdza zaangażowanie stanu Nowy Jork w działania na rzecz redukcji emisji dwutlenku węgla, poprawę odporności społeczności na skutki zmian klimatu oraz działania na rzecz przeciwdziałania zmianom klimatu i stworzenie nowych możliwości dla wszystkich mieszkańców. Tydzień dla Klimatu jest obchodzony w stanie Nowy Jork co roku. W tym roku odbywa się on już po raz 14. i jest to największe globalne wydarzenie tego typu.

„Stan Nowy Jork wdraża najambitniejszy w kraju plan redukcji emisji szkodliwych gazów cieplarnianych, które negatywnie wpływają na nasz klimat, i rozwija gospodarkę opartą na czystej energii, aby osiągnąć cele zdefiniowane w ramach ustawy klimatycznej” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Nasze inwestycje w infrastrukturę i projekty oparte na energii odnawialnej i zrównoważonym rozwoju zapewniają nam pozycję lidera pod względem działań na rzecz klimatu z naciskiem na sprawiedliwość środowiskową, przynosząc korzyści wszystkim mieszkańcom w nadchodzących latach”.

Według danych Krajowej Agencji Oceanów i Atmosfery (National Oceanic and Atmospheric Administration) dziewięć lat od 2013 do 2021 r. było jednymi z 10 najcieplejszych lat w historii, a rok 2021 jest szóstym najcieplejszym rokiem w historii. Silne sztormy i powodzie, ekstremalne upały, susze i zanieczyszczenie powietrza zagrażają zdrowiu i jakości życia mieszkańców stanu Nowy Jork, a nasza infrastruktura jest stale w niebezpieczeństwie w związku ze zjawiskami takimi jak podnoszenie się poziomu morza, zalewanie wybrzeży i intensywne opady.

W 2019 r. stan Nowy Jork przyjął pionierską w skali kraju Ustawę o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności (Climate Leadership and Community Protection Act, CLCPA), która ustanawia plan osiągnięcia neutralności węglowej, zakładając redukcję emisji gazów cieplarnianych w stanie Nowy Jork o 40% w stosunku do poziomu z 1990 r. do 2030 r. i o 85% do 2050 r. Zgodnie z ustawą CLCPA powołano 22-osobową Radę ds. Działań na rzecz Klimatu w stanie Nowy Jork, która przygotowała roboczy plan zakresu działań umożliwiający osiągnięcie limitów emisji gazów cieplarnianych, a do końca roku opracuje ostateczny plan.

Stan Nowy Jork stawia na pierwszym miejscu sprawiedliwość środowiskową, zobowiązując się do zapewnienia społecznościom marginalizowanym 35%, a docelowo co najmniej 40% ogólnych korzyści z inwestycji w czystą energię i efektywność energetyczną. Ustawa CLCPA wprowadza najambitniejszy plan przejścia na czystą energię w kraju. Zgodnie z jej zapisami do 2030 r. 70% energii elektrycznej ma pochodzić z źródeł odnawialnych, a do 2040 r. 100% elektryczności ma być produkowane metodami zeroemisyjnymi.

Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork i współprzewodniczący stanowej Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Basil Seggos, powiedział: „Stan Nowy Jork podejmuje zdecydowane działania, aby obniżyć emisję szkodliwych dla klimatu gazów cieplarnianych, poprawić stan zdrowia i jakość życia mieszkańców oraz chronić środowisko. Rada ds. Działań na rzecz Klimatu pomaga nam osiągnąć ambitne cele nakreślone w ustawie klimatycznej i traktuje priorytetowo społeczności marginalizowane, które były w przeszłości nadmiernie narażone na skutki zmian klimatu. Z okazji tegorocznego Tygodnia dla Klimatu wspólnie z naszymi lokalnymi, stanowymi i federalnymi partnerami będziemy realizować cele na rzecz czystszej i piękniejszej przyszłości”.

Prezes i dyrektorka naczelna Urzędu ds. Badań i Rozwoju Energetyki Stanu Nowy Jork (New York State Energy Research and Development Authority, NYSERDA) oraz współprzewodnicząca Rady ds. Działań na rzecz Klimatu, Doreen M. Harris, powiedziała: „Tegoroczny Tydzień dla Klimatu uświadamia nam, że pod przewodnictwem gubernatora Hochula stan Nowy Jork może stawić czoła wyzwaniom klimatycznym z korzyścią dla wszystkich mieszkańców. NYSERDA liczy na dalszą udaną współpracę nad ograniczeniem śladu węglowego w naszym stanie i poprawą odporności naszych społeczności, a dzięki przemyślanemu planowaniu i współpracy z Radą ds. Działań na rzecz Klimatu, na stworzenie nowych możliwości dla przyszłych pokoleń. To wszystko ma nam pomóc w osiągnięciu pionierskich w skali kraju celów związanych z powstrzymaniem zmian klimatu i przejściem na czystą energię”.

Tymczasowy prezes i dyrektor naczelny Urzędu Energetycznego Stanu Nowy Jork, Justin E. Driscoll, powiedział: „Tydzień dla Klimatu to dobra okazja, aby docenić wspólne wysiłki instytucji stanowych na rzecz redukcji emisji dwutlenku węgla i łagodzenia skutków zmian klimatu. Pod rządami gubernatora Hochula stan Nowy Jork zintensyfikował działania na rzecz zmniejszenia emisyjności gospodarki poprzez

inwestycje w stabilność przesyłu, produkcję energii ze źródeł odnawialnych, pojazdy elektryczne i poprawę efektywności energetycznej”.

W stanie Nowy Jork realizowanych jest ponad 120 projektów związanych z energią słoneczną oraz morską i lądową energią wiatrową, które po ukończeniu będą w stanie zaspokoić ponad 66% potrzeb energetycznych ze źródeł odnawialnych. Stan inwestuje również w zwiększenie odporności i niezawodności systemu przesyłowego poprzez realizację licznych kluczowych projektów, które umożliwią efektywny przesył energii odnawialnej na terenie całego stanu.

Jako lider w przechodzeniu na czystą i odnawialną energię, stan Nowy Jork inwestuje w innowacyjne technologie, które generują nowe możliwości gospodarcze. Są to m.in. programy NY-Sun, ReCharge NY i NY Green Bank, jak również programy pomagające społecznościom we wdrażaniu lokalnych działań związanych z ochroną klimatu, m.in. inicjatywa monitorowania stanu powietrza w całym stanie, program Climate Smart Communities, Clean Energy Hubs, BuildSmart2025, Smart Street Lighting NY, Evolve NY i Charge NY.

Pionierski w skali kraju plan klimatyczny stanu Nowy Jork

Sztandarowy plan klimatyczny stanu Nowy Jork jest najbardziej zdecydowaną inicjatywą w zakresie klimatu i czystej energii w kraju. Wzywa on do uporządkowanego i sprawiedliwego przejścia na czystą energię, która tworzy miejsca pracy i promuje ekologiczną gospodarkę w czasie odbudowy stanu Nowy Jork po pandemii COVID-19. Dzięki ustawie o przywództwie klimatycznym i ochronie społeczności Nowy Jork jest na drodze do osiągnięcia postawionego sobie celu bezemisyjnej energii elektrycznej do 2040 r., w tym 70% energii odnawialnej do 2030 r., i osiągnięcia neutralności węglowej całej gospodarki. Plan ten opiera się na niespotykanych dotąd inwestycjach w rozwój czystych źródeł energii, obejmujących ponad 35 mld USD przeznaczonych na 120 duże projekty związane z budową w całym stanie infrastruktury wytwarzania i przesyłu energii ze źródeł odnawialnych, 6,8 mld USD na obniżenie poziomu emisji dwutlenku węgla przez budynki, 1,8 mld USD na rozbudowę rozwiązań fotowoltaicznych, ponad 1 mld USD na inicjatywy związane z czystym transportem oraz ponad 1,6 mld USD na inicjatywy w ramach NY Green Bank. Łącznie inicjatywy te zapewnią prawie 158 000 miejsc pracy w sektorze czystej energii w stanie Nowy Jork w 2020 r., generując wzrost o 2100% w sektorze rozproszonej produkcji energii słonecznej od 2011 r. Należy też wspomnieć o deklaracji produkcji 9000 megawatów energii na morskich farmach wiatrowych do 2035 r. W ramach ustawy klimatycznej stan Nowy Jork będzie bazował na tych postęпах i do 2050 r. zredukuje emisję gazów cieplarnianych o 85% w stosunku do poziomu z 1990 r., a jednocześnie zagwarantuje, że co najmniej 35%, a docelowo 40% korzyści z inwestycji w czystą energię obejmie społeczności znajdujące się w trudnej sytuacji, a także przyspieszy postępy w realizacji stanowego celu w zakresie efektywności energetycznej na rok 2025, polegającego na zmniejszeniu zużycia energii na miejscu o 185 bilionów BTU w ramach oszczędności energii końcowej.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie www.governor.ny.gov
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | press.office@exec.ny.gov | 518.474.8418